11,846.

40
/ 不适用 否 是 不适用 不适用

不适用 不适用

(二) 报告期内募投变更情况

□适用 √不适用

2021 年年度报告

110 / 292

(三) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

√适用 □不适用

公司于 2021年 8 月 24 日召开第二届董事会第二十三次会议和第二届监事会第十九次会议，

审议通过了《关于使用募集资金置换预先投入募投项目自筹资金的议案》，同意使用募集资金

3,496.34万元置换预先投入的自筹资金。

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

√适用 □不适用

公司于 2021年 8 月 24 日召开第二届董事会第二十三次会议和第二届监事会第十九次会议，

审议通过了《关于以部分闲置募集资金暂时补充流动资金的议案》，同意公司在确保不影响募集

资金投资项目实施及募集资金使用的情况下，将不超过 15,000.00 万元用于暂时补充公司流动资

金。使用期限自董事会审议通过之日起不超过 12 个月。截至 2021年 12月 31 日，公司使用闲置

募集资金暂时补充流动资金的金额为 15,000.00万元。

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

为提高募集资金使用效率、合理利用闲置募集资金，公司于 2021年 8 月 24日召开了第二届

董事会第二十三次会议和第二届监事会第十九次会议，审议通过了《关于使用暂时闲置募集资金

进行现金管理的议案》，同意公司使用额度不超过人民币 45,000万元（包含本数）的暂时闲置募

集资金进行现金管理，用于投资安全性高、流动性好的投资产品（包括但不限于结构性存款、协

议存款、通知存款、定期存款、大额存单等），自公司董事会审议通过后，使用期限自上次决议

有效期结束后十二个月。公司本年度利用闲置募集资金购买银行理财产品 950,000,000.00元，本

年度赎回 1,105,000,000.00 元，取得投资收益 2,884,276.95元。

4、 用超募资金永久补充流动资金或归还银行贷款情况

□适用 √不适用

5、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

□适用 √不适用

2021 年年度报告

111 / 292

第七节 股份变动及股东情况

一、 股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

 本次变动前 本次变动增减（＋，－） 本次变动后

数量 比例(%) 发行新股 送股 公积金转股 其他 小计 数量 比例(%)

一、有限售条件股份 69,096,318 41.54 17,648,348   -1,552,100 16,096,248 85,192,566 46.19

1、国家持股

2、国有法人持股 1,552,100 0.93 2,319,131   -1,552,100 767,031 2,319,131 1.26

3、其他内资持股 67,544,218 40.61 15,329,217   15,329,217 82,873,435 44.93

其中：境内非国有法人持

股

27,400,000 16.47 12,052,183   12,052,183 39,452,183 21.39

境内自然人持股 40,144,218 24.14 3,277,034   3,277,034 43,421,252 23.54

4、外资持股

其中：境外法人持股

境外自然人持股

二、无限售条件流通股份 97,222,615 58.46 462,000   1,552,100 2,014,100 99,236,715 53.81

1、人民币普通股 97,222,615 58.46 462,000   1,552,100 2,014,100 99,236,715 53.81

2、境内上市的外资股

3、境外上市的外资股

4、其他

三、股份总数 166,318,933 100.00 18,110,348   0 18,110,348 184,429,281 100.00

2021 年年度报告

112 / 292

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

1.公司战略投资者国信资本有限责任公司获得配售公司股票的数量为 2,075,000股，根据《科

创板转融通证券出借和转融券业务实施细则》等有关规定，国信资本有限责任公司通过转融通方

式将所持有限售股借出。2020 年 12 月 31 日，国信资本有限责任公司出借航天宏图股份数量为

522,900股，余额为 1,552,100股。2021年 7月 22日，战略配售股份 2,075,000 股限售股上市流

通，该部分限售股锁定期为自公司股票上市之日起 24个月。详见公司 2021年 7月 15日刊登在上

海证券交易所网站（www.sse.com.cn）的《首次公开发行战略配售限售股上市流通的公告》（2021-

024）。

2. 根据中国证监会、上海证券交易所、中国证券登记结算有限责任公司上海分公司有关业务

规则的规定，公司 2021 年 7 月 22 日完成了 2020 年度向特定对象发行 A 股股票，发行新增股份

为 17,648,348 股,同时在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司办理完毕股票登记托管及股

份限售手续。因此，公司股本总数 166,318,933 股增加至 183,967,281 股，注册资本由人民币

166,318,933 元增加至 183,967,281 元。详见公司 2021 年 7 月 24 日刊登在上海证券交易所网站